
VIETNAM  I  Rundreise

Beratung und Buchung in Ihrem Reisebüro. 

„Vietnam entdecken“
11 Tage Rundreise ab Hanoi bis Saigon

Eingeschlossene Leistungen
•  Flüge ab/bis Wien oder München nach  

Hanoi, retour von Saigon 
• 8 x Nächtigung in 3* Hotels
• Verpflegung lt. Programm
• Deutsch sprechende Reiseleitung
•  Ausflüge, Besichtigungen und  

Eintrittsgelder lt. Reiseverlauf

in 2er Belegung p. P. ab          1.504€

FTI Touristik GmbH, Kaisergasse 16a, 4020 Linz

Mein Traumurlaub  
    im Vietnam

Reisetermine:  

01.11. – 30.04.2016



1. Tag: Wien/München – Hanoi
Abflug ab Wien oder München.
2. Tag: Hanoi
Ankunft am Flughafen Hanoi und Transfer. Hanoi ist die 
Hauptstadt Vietnams. Am Nachmittag beginnen Sie 
mit der Stadtrundfahrt durch Hanoi und besichtigen 
das Ho Chi Minh-Mausoleum die Ein-Säulen-Pagode, 
den Literaturtempel und die Altstadt.
Unterkunft: Moonview 1 *** 
Tageskilometer: ca. 100 km
2. Tag: Hanoi – Halong (F, M, A)
Die Halong Bucht, bietet eine der schönsten Landschaften 
Vietnams. In der Bucht im Golf von Tonkin erheben sich 
rund 2.000 Inseln aus dem blau-grünen Wasser. Unter-
wegs kommen Sie an schwimmenden Dörfern vorbei. 
Unterkunft: Marguerite Junk (Private Kabinen;  
keine privaten Boote)
Tageskilometer: ca. 200 km
3. Tag: Halong – Hanoi (F)
Nach einer abwechslungsreichen Cruise erfolgt am 
Vormittag die Ausschiffung. Anschließend Rückkehr 
nach Hanoi. 
Unterkunft: siehe Tag 1
Tageskilometer: ca. 200 km
4. Tag: Hanoi – Hue (F)
Transfer zum Flughafen und Flug nach Hue. Die Stadt 
ist berühmt für die Anmut ihrer Paläste, Pagoden und 
Tempel an den Ufern des Parfümflusses. Am Nachmit-
tag beginnen Sie mit der Stadtrundfahrt durch Hue. Sie 
starten mit einem Besuch des Mausoleums des Königs 
Tu Duc. Anschließend besichtigen Sie die Zitadelle mit 
dem alten Königspalast. 
Unterkunft: New Star *** 
Tageskilometer: ca. 50 km
5. Tag: Hue – Hoi An (F)
Am frühen Morgen besteigen Sie ein Boot für eine 
Fahrt auf dem Parfümfluss zur Thien Mu Pagode. 

Dann geht es weiter in Richtung Hoi An. Auf dem Weg 
dorthin passieren Sie den Hai Van Pass, auch Wolken-
pass genannt. Unterwegs halten wir in Danang und 
besuchen das Cham Museum. 
Unterkunft: Kim An *** 
Tageskilometer: ca.150 km
6. Tag: Hoi An (F)
Die Gebäude und Gassen der kleinen Stadt Hoi An sind 
heute herausgeputzt. Der Rundgang durch die alte Han-
delsstadt beginnt am Kultur- und Geschichtsmuseum. 
Nachmittags fahren Sie mit einem Boot zum Schreiner-
dorf Cam Kim und dann weiter in das Töpferdorf Thanh 
Ha. Im Anschluss kehren Sie zurück nach Hoi An. 
Unterkunft: siehe Tag 5
Tageskilometer: ca. 20 km
7. Tag: Hoi An – Saigon (F)
Transfer zum Flughafen Danang und Flug nach Saigon. 
In Saigon unternehmen Sie direkt nach Ihrer Ankunft 
einen Ausflug zu den berühmten Cu Chi Tunneln.
Unterkunft: Saigon Star **b 
Tageskilometer: ca. 200 km
8. Tag: Saigon - Mekong Delta – Saigon (F)
Heute unternehmen Sie einen Ausflug ins Mekong Delta. 
Sie Sie fahren mit einem typischen Boot zum Schwim-
menden Markt von Cai Be. Anschließend kehren Sie 
über Vinh Long zurück nach Saigon. 
Unterkunft: siehe Tag 7
Tageskilometer: ca. 350 km 
9. Tag: Saigon (F)
Eine halbtägige Besichtigung Saigons steht auf dem 
Programm. Sie besuchen unter anderem das Kriegs-
museum, den Wiedervereinigungspalast, die Kathedra-
le Notre Dame, das historische Postamt und die Oper. 
Am Nachmittag Transfer zum Flughafen. 
Tageskilometer: ca. 50 km
11.Tag: Saigon – Wien/München 
Ankunft in Wien oder München.

VIETNAM  I  Rundreise 

Ein ge schlos se ne Leistungen
 •  Flug ab/bis Wien oder München nach 

Hanoi, retour von Saigon
•  Flugtaxen (ex Wien in der Höhe von  

€ 450; ex München in der Höhe von € 415)
•  8 x Nächtigung in 3* Hotels
•  Verpflegung gemäß Programm (F = Früh-

stück, M = Mittagessen, A = Abendessen) 
•  Deutsch sprechende Reiseleitung
•  Transfers in klimatisierten Fahrzeugen 
•  Ausflüge, Besichtigungen und Eintritts-

gelder lt. Reiseverlauf

 Nicht eingeschlossene Leistungen
•  persönliche Ausgaben wie z. B. weitere 

Mahlzeiten, Trinkgelder, etc.
•  Getränke während der Mahlzeiten
•  optionale Ausflüge
•  Visum

Reisetermine
12.11. – 22.11.2015
03.12. – 13.12.2015
14.01. – 24.01.2016
18.02. – 28.02.2016
17.03. – 27.03.2016
14.04. – 24.04.2016

Mindestteilnehmer
2 Personen

Veranstalter: FTI Touristik GmbH, Kaisergasse 16a, 4020 Linz
Preis- und Tarifstand: September 2015. Es gelten die Bestimmungen aus dem Asien Katalog 2015/16.
Das Angebot gilt vorbehaltlich der Verfügbarkeit der Flüge in den zugrunde liegenden Buchungsklassen und vorbehaltlich der 
Verfügbarkeit der Hotels. Änderungen der Flugtarife und Flugtaxen vorbehalten.

Beratung und Buchung in Ihrem Reisebüro. 

DZ EZ Termine

1948 2144 12.11. – 22.11.2015

1764 1960 03.12. – 13.12.2015

1837 2033 14.01. – 24.01.2016

2109 2305 18.02. – 28.02.2016

2003 2199 17.03. – 27.03.2016

1919 2115 14.04. – 24.04.2016

Pauschalpreise ab/bis Wien pro Person in EUR ab:

DZ EZ Termine

1873 2069 12.11. – 22.11.2015

1643 1839 03.12. – 13.12.2015

1662 1858 14.01. – 24.01.2016

1776 1972 18.02. – 28.02.2016

1752 1948 17.03. – 27.03.2016

1504 1700 14.04. – 24.04.2016

Pauschalpreise ab/bis München pro Person in EUR ab:

Hinweis: Reiseverlauf und Hotels vorbehaltlich Änderungen.


